[image: ][image: ]              CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
                        ESTADO DE SÃO PAULO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Temos a honra e a satisfação de apresentar a esta egrégia Casa de Leis a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO para o Exmo. PREFEITO MUNICIPAL LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN pela garantia do desenvolvimento e infraestrutura do Município através do anúncio realizado na última semana sobre a duplicação da Avenida Emílio Bosco, garantindo mais segurança e agilidade para os cidadãos que se deslocam pela região do Matão.
O Matão no Distrito de Nova Veneza contempla inúmeros bairros sumareenses com cerca de 40 mil habitantes, sendo assim, uma das principais regiões da cidade devido à alta demanda de serviços públicos e privados consequente da própria densidade populacional. Nesse sentido, a Prefeitura Municipal de Sumaré trabalha incessantemente para atender as demandas locais dessa e de outras regiões do Município de maneira que seja garantido infraestruturas de qualidade pra população.
Na última semana o Exmo. Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben anunciou a tão sonhada duplicação da Avenida Emílio Bosco, considerada uma das principais vias de acesso para os bairros que integram o Matão, o que beneficiará milhares de sumareenses a partir do resultado da obra com mais segurança e agilidade no trafego de veículos.
Está é uma importante obra de mobilidade urbana a ser realizada em um dos pontos mais críticos da via localizado entre os bairros Jardim São Gerônimo e Jardim das Estância, indo de encontro com a necessidade e reivindicação dos munícipes, bem como atende o crescimento da região de maneira que representa os frutos de um trabalho sério, competente e com muita determinação.

Portanto, senhor presidente, pela garantia do desenvolvimento e infraestrutura do Município, requeiro, na forma regimental e, após ouvido o Plenário, que seja encaminhada a referida MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO para o Exmo. PREFEITO MUNICIPAL LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN.

Sala das Sessões, 01 de setembro de 2020.

WILLIAN SOUZA
         vereador-presidente
________________________________________________________________________________
TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32 – CENTRO – CEP 13170-031 – SUMARÉ – SP – FONES (19) 3883-8810/3883-8833
image1.png
Mog&o N® 100/2020 - PROTOCOLO 4269/2020 - 01/09/2020 09:42

image2.jpeg